
Příloha č. 1 k č.j. KRPZ-1301-5/ČJ-2014-1500VZ-MET 

 

Technická specifikace pohonných hmot – benzínu Natural 95, technické a 

podmínky dodání + způsob stanovení ceny 

 

Technická specifikace předmětu plnění: 
 
Benzín automobilový Natural 95  
Jeho distribuce je řízena normou ČSN EN 228:2001 a řeší distribuci letních 
a zimních benzínů - třída 2 (letní benzín), třída 6 (1.11. - 31.3. - zimní 
benzín). 
 

Doba a místo plnění 

1. Prodávající je povinen dodat smluvené zboží nejdéle do 3 dní od přijetí 
písemné objednávky.  

2. Místo plnění, objem a termíny dodání:  

 

Poř.č. Čerpací 
stanice 

Doba 
plnění 

 

Počet 
návozů 

Použitý dopravní 
prostředek 

 

1. Zlín, nám. 
T.G. 

Masaryka 
nám. č. 3218 

 leden -
duben 
2014 4 

nerozhoduje, zda 
disponuje čerpadlem nebo 

ne, musí se jednat o 
cisternu bez přívěsu 

nebo návěsu 

2. 

 

Uherské 
Hradiště, 

Velehradská 
1217 

leden -
duben 
2014 3 

nerozhoduje, zda 
disponuje čerpadlem nebo 

ne, musí se jednat o 
cisternu bez přívěsu 

nebo návěsu 

3. Vsetín, 
Hlásenka 

1516 

leden -
duben 
2014 3 

nerozhoduje, zda 
disponuje čerpadlem nebo 

ne, musí se jednat o 
cisternu bez přívěsu 

nebo návěsu 

Celkem: 70.000 l 

 

Závozy budou realizovány vždy do všech úložišť ve stejném termínu. Pouze 
jeden závoz do úložiště ve Zlíně bude realizován samostatně. Termín a 
množství bude stanoveno v dílčích objednávkách.  

 
 
 



   Technické podmínky 

 

1. Kupující požaduje dodržování podmínek stanovených v dohodě ADR o 
přepravě nebezpečných věcí přepravcem pohonných hmot. 

2. Kupující požaduje jako záruku kvality dodávaných hmot, aby prodávající 
předložil při každé dílčí dodávce atest kvality pohonných hmot. 

3. Úbytek pohonných hmot v průběhu přepravy je řešen vyhláškou                
č. 237/2005 Sb., kterou se stanoví výše technicky zdůvodněných ztrát při 
dopravě a skladování minerálních olejů, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Vozidla (cisterny) musí být vybavena zařízením s tiskárnou na přepočet 
litrů stočených na litry při 15° C. Kupující uhradí pouze odebrané litry při 
15° C. 

 
Stanovení ceny  
 

1. Při postupného plnění (dílčích objednávkách) se stanovuje tento postup: 

 

1.1 Prodávající jako součást každé dílčí dodávky uvede celkovou a 
jednotkovou kupní cenu v Kč za dodávky s DPH i bez DPH s uvedením 
sazby DPH přesně dle tabulky viz Příloha č. 1 návrhu kupní smlouvy, 
včetně položkového vyjádření viz vzorec této přílohy. Cena bude zahrnovat 
veškeré náklady prodávajícího včetně nákladů spojených s celními 
poplatky a přepravou zboží do místa plnění veřejné zakázky a povinným 
obsahem MEŘO (metylester řepkového oleje) v naftě a biolihu v benzínu. 

 

1.2 Kupní cena po dobu trvání této smlouvy může být změněna pouze na 
základě právních předpisů, a to při  změnách daňových sazeb (DPH, 
spotřební daň), změně poměru jednotlivých složek obsažených 
v motorových palivech (např. biopaliva) a nebo při změně proměnlivých 
položek uvedeného vzorce pro výpočet ceny (tj. zejména PT a KT). 
Položky IP (inline prémie) a DM (dopravní marže) jsou stanovené pevně     
a změny těchto položek jsou z jiných než zákonných důvodů po celou dobu 
trvání této smlouvy nepřípustné. 

 

1.3 Prodávající umožní kupujícímu po dobu trvání kupní smlouvy přístup k 
informacím o vývoji kotací Platts Barges FOB Rotterdam, respektive tyto 
informace (kotace za minulý týden) bude každý týden v pondělí poskytovat 
kupujícímu prostřednictvím e-mailu na adresu: krpz.ovz.podatelna 
@mvcr.cz 

 


